

GENOMLYSNING AV SOCIALA OMSORGSNÄMNDEN

I årsredovisningen för 2019 redovisade Sociala Omsorgsnämnden ett minusresultat på drygt 21 miljoner kronor. Det står i skarp kontrast till resultatet för år 2022, då nämnden kan redovisas ett plusresultat om 9,2 miljoner kronor. Man kan givetvis glädjas åt att nämnden har ett resultat i balans. Under senaste åren har nämnden vidtagit många åtgärder för att få en budget i balans. Samtidigt väcks ofrånkomligen frågor om hur ett så drastiskt förbättrat resultat har uppnåtts samt vilka eventuella konsekvenser det kan ha gett.

I nämndens årsredovisningar finns indikationer på det. Antalet personer med personlig assistans enligt LSS har minskat i antal från 80 stycken år 2019 till 58 år 2022. Antal personer med personlig assistans enligt Socialförsäkringsbalken har minskat från 184 till 183 personer under motsvarande period. Under perioden noteras en marginell ökning av antalet personer med beslut om daglig verksamhet, från 470 till 475 personer. Beträffande nämndens verksamhetsmått för Funktionshinderverksamhet SoL har antalet personer med beviljade insatser under perioden minskat från 610 personer 2019 till 429 personer 2022.

Den 1 januari trädde en lagändring i kraft om stärkt rätt till personlig assistans enligt LSS. Lagändringen borde få effekten att fler personer får rätt till personlig assistans, samt att personer som har förlorat sin assistans kan få tillbaka den. Efter lagändringen borde följden bli att fler beviljas assistans av Försäkringskassan, men även att fler kan beviljas assistans av kommunen. Trots lagändringen och en förmodan om att fler personer får rätt till personlig assistans, budgeterar Sociala Omsorgsnämnden för 2023 med ett minskat antal timmar för personlig assistans enligt LSS jämfört med budgeten för 2022.

Till Sociala omsorgsnämnden sammanträdde den 24 april presenterades en sammanställning av avslag och bifall i beslut om bostad med särskild service LSS för vuxna, med en jämförelse med andra jämförbara kommuner. I sammanställningen framgår att Borås Stad har högst avslagsprocent på ansökningar om bostad med särskild service enligt LSS. År 2022 var avslagsprocenten i Borås 70 procent, medelvärdet för övriga undersökta kommuner var 31,9 procent.

Mot bakgrund av ovan och den i Sociala omsorgsnämnden presenterade sammanställningen, ser vi behov av en bredare genomlysning av nämndens verksamhet. Genomlysningen syftar dels till att belysa hur den kraftiga förbättringen av nämndens ekonomiska resultat har uppnåtts, samt att synliggöra antalet ansökningar om insatser, andelen beviljade insatser i förhållande till ansökningarna och hur vi i antalet beviljade insatser förhåller oss till omkringliggande kommuner.

Mot bakgrund av ovan föreslår vi att Kommunfullmäktige beslutar

Att Kommunstyrelsen uppdras att göra en genomlysning av Sociala omsorgsnämndens verksamhet i enlighet med motionens intentioner.

För Kristdemokraterna

Niklas Arvidsson

För Vänsterpartiet

Stefan Lindborg

